CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Externa Destinada a Acompanhar a Paralisação

Nacional dos Caminhoneiros

REQUERIMENTO Nº       /2015

(Do Sr. POMPEO DE MATTOS – PDT/RS)

Requerimento de Audiência Pública

em Porto Alegre- RS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos arts. 255 e seguintes do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que ouvido os demais membros desta

Comissão Externa, que seja realizada Audiência Pública no município de Porto

Alegre, para tratar dos temas objeto desta Comissão.

Requeiro ainda, que sejam convidados para participar desta audiência pública,

as seguintes pessoas:

a) Representante do Sindicato dos Caminhoneiros;

b) Representante do Movimento dos Caminhoneiros;

c) Superintendente da Polícia Rodoviária Federal;

d) Representantes dos Transportadores - SETCERGS

Sala da Comissão, em 25 de março de 2015.

________________________________

(Dep. Pompeo de Mattos/ PDT/RS)

Vice-Líder